
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 061 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL                                                                                             

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 35/2023 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 09/2023 

 
OBJETO DA LICITAÇÃO: FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE LUBRIFICANTES, 
FLUIDOS, ADITIVOS E GRAXAS, PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA 
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DE PROPRIEDADE DO 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA/MG  

Aos 03/04/2023, às 08 h30, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO PINTO 
MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, MOISÉS NASCIMENTO 
FREITAS, ANDREA APARECIDA QUINTÃO FORTUNATO e LÚCIA MARIA DA SILVA 
CASTRO, designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 039 / 2022 para, 
em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos 
relativos ao Pregão Presencial nº 09/2023, Processo Licitatório nº 35/2023. Em 
conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública 
e efetuou o credenciamento das empresas interessadas, quais sejam:  FINAME 
FROTAS E BENEFICIOS - CNPJ 47.799.624/0001-84; MAXIMO PEÇAS & 
PRODUTOS LTDA – EPP CNPJ: 04.335.223/0001-60 e TRATOR CAV SERVIÇOS 
LTDA – ME CNPJ: 19.040.477/0001-29. Em seguida, procedeu-se à abertura do 
envelope com a proposta e ao lançamento dos preços apresentados pelas respectivas 
licitantes. Logo após, foi iniciada a fase de lances de acordo com o disposto nos incisos 
VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Procedeu-se com a verificação da regularidade 
das documentações de habilitação das licitantes, não sendo encontrada nenhuma 
irregularidade. Ficam as licitantes classificadas conforme quadro abaixo. Não houve 
intenção de interpor recurso.Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão 
cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial, Equipe de Apoio e licitante. 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 061 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

 

 
Licitantes: 

FINAME FROTAS E BENEFICIOS - CNPJ 47.799.624/0001-
84___________________________________ 

 MAXIMO PEÇAS & PRODUTOS LTDA – EPP CNPJ: 04.335.223/0001-
60__________________________ 

TRATOR CAV SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 19.040.477/0001-
29________________________________ 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 061 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

Comissão de Licitação: 

 
 
Juliano Pinto Martins           Moisés Nascimento Freitas          Andréa Ap. Q. Fortunato     

Pregoeiro                              Membro                                           Membro                                
 
                 

Lúcia Maria da Silva Castro 
Membro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 061 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 68/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: AERTON ERMELINDO 

PAULINO -, CNPJ nº: 45.451.013/0001-15 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem 

por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 14/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 55/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: EDMILSON SERGIO 

ROCHA DE ALMEIDA-, CNPJ nº: 30.352.394/0001-08 OBJETO: O presente Termo 

Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 

12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 72/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: FRANCISCO DAS 

CHAGAS ROCHA -, CNPJ nº: 45.632.173/0001-60 , OBJETO: O presente Termo 

Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 

12(doze) meses; 

Data: 22/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 75/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: GRAZIELE SANTOS 

MOREIRA -, CNPJ nº: : 45.724.011/0001-52, OBJETO: O presente Termo Aditivo 

tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) 

meses; 

Data: 05/04/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 76/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: JOSÉ AFONSO 

COURA -, CNPJ nº: : 45.562.875/0001-15, OBJETO: O presente Termo Aditivo tem 

por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 04/04/2023 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 061 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

5 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 59/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: JOSÉ CARLOS 

MATEUS  -, CNPJ nº: 43.529.844/0001-37  OBJETO: O presente Termo Aditivo tem 

por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 53/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: NATANAEL 

RODRIGUES DE SOUZA-, CNPJ nº:  

40.812.429/0001-06 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 

prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 71/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: SILVANEI 

GONÇALVES DE OLIVEIRA  -, CNPJ nº: 45.600.337/0001-78, OBJETO: O presente 

Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 

12(doze) meses; 

Data: 23/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 57/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: VALDIR DE FELIX 

MENEZES -, CNPJ nº: 41.146.963/0001-85 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem 

por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 69/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: WANDERSON DE 

OLIVEIRA SILVA -, CNPJ nº: 45.407.510/0001-16 OBJETO: O presente Termo 

Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 

12(doze) meses; 

Data: 16/03/2023 

 
 
 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 061 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

6 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: WANDERSON 

OLIVEIRA NESTOR -, CNPJ nº: 45.388.526/0001-29 OBJETO: O presente Termo 

Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 

12(doze) meses; 

Data: 09/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 45/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 - CONTRATADO: ADÃO ALVES DA 

SILVA,CNPJ nº: 40.600.928/0001-21 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por 

objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 - CONTRATADO: ANTÔNIO MANOEL 

CAMPOS,CNPJ nº 42270444/0001-97 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por 

objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 - CONTRATADO: CÁTIA OLIVEIRA 

SILVA, CNPJ nº 45215858/0001-01  OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por 

objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 14/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 - CONTRATADO: DANIEL GERALDO DA 

SILVA,CNPJ nº: 32.451.918/0001-43  OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por 

objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 061 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

7 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 47/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: EDERSON FERREIRA 

DA SILVA7,CNPJ nº: 36.150.052/0001-91 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem 

por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: EDSON VANDER DO 

NASCIMENTO,CNPJ nº: 45.338.726/0001-77 OBJETO: O presente Termo Aditivo 

tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) 

meses; 

Data: 07/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 36/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 - CONTRATADO: GEISIANE OLIVEIRA 

CASTRO, CNPJ nº 42319239/0001-79 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por 

objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 44/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 - CONTRATADO: HUMBERTO FAUSTINO 

ROQUE ,CNPJ nº: 32436302/0001-01 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por 

objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 50/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: JOAQUIM CARLOS DE 

SOUZA, CNPJ nº:  

41.064.096/0001-39  OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 

prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 061 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

8 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 - CONTRATADO: JOSÉ CARLOS 

CECÍLIO MARQUES,CNPJ nº : 24047933/0001-00 OBJETO: O presente Termo 

Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 

12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 42/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 - CONTRATADO: JOSÉ GERALDO DA 

SILVA ,CNPJ nº: 30.378.520/0001-01 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por 

objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: JOSE HERMELINDO 

OROZIMBO, CNPJ nº:  

29.993.273/0001-66  OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 

prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 41/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 - CONTRATADO: MARCELO PAIXÂO DE 

OLIVEIRA ,CNPJ nº: 29717570/0001-89 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem 

por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 54/2022 

PROCESSO Nº09/2022 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 - CONTRATANTE: Município 

de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 – CONTRATADO: NILSON ANDRADE 

FERREIRA, inscrito no CNPJ sob o nº 20.409.148/0001-91  OBJETO: O presente 

Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato pelo período de 

12(doze) meses; 

Data: 07/03/2023 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 061 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

9 

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça J.K, 106– 

Centro, dia 18/04/2023 as 08h 30min – Processo n°37/2023 PREGÃO PRESENCIAL 

R.P. nº10/2023 - Objeto: Contratação de empresa para locação de caminhão pipa, ano de 

fabricação mínimo de 2015, com capacidade mínima de 10.000 litros de água, para prestação 

de serviços de transporte de água potável no Município de Marliéria. O presente Edital e seus 

anexos estarão à disposição dos interessados no site: 

http://www.marlieria.mg.gov.br/licitacoes. Informações através do e-mail: 

licitacao@marlieria.mg.gov.br ou Tel.3844-1160. Juliano Pinto Martins- Pregoeiro. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2023 

PROCESSO 04/2023- PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2023 
CONTRATADA: CLAUDINA TORRES QUINTÃO CASTRO, inscrita no CNPJ sob o nº 
46410738/0001-28 
OBJETO: Contratação de serviços de apoio ao transporte escolar para locais de difícil acesso 
– com fornecimento de veículo de até 09 lugares, exceto moto, com motorista, visando o 
atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação, por preço unitário, por km 
rodado, nele incluídos todos os tributos, encargos, despesas indiretas e benefícios incluindo o 
fornecimento de veículos convencionais, abastecidos de combustível com toda a manutenção 
corretiva e preventiva inclusa. 
VIGÊNCIA: 20/03/2023 até 20/03/2024 

       VALOR DO CONTRATO:  R$ 61.740,00 (sessenta e um mil setecentos e quarenta reais) 

DATA: 20/03/2023 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2023 
 
 O Município de Marliéria/MG, através da Comissão Permanente de Licitações, 
torna público que fez a contratação da empresa INTER PONTO SOLUÇOES EM 
PONTO E ACESSO LTDA , CNPJ N°11.248.795/0001-78, para aquisição de solução 
de tecnologia informatizada para implementação de controle de registro eletrônico da 
frequência dos servidores desta administração com instalação, treinamento, garantia 
de funcionamento e suporte técnico e locação do software de tratamento de ponto pelo 
período de 12 (doze) meses, ao valor global de R$ 16.796,00 (dezesseis mil e 
setecentos e noventa e seis reais). Recurso Próprio. Marliéria, 04 de abril de 2023. 
Hamilton Lima Paula, Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/licitacoes


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 061 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

10 

EXTRATO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Após análise do Processo nº 35/2023, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 
09/2023 e com base na Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, 
ADJUDICO E HOMOLOGO o presente Processo que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE LUBRIFICANTES, FLUIDOS, 
ADITIVOS E GRAXAS, PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA MANUTENÇÃO DA 
FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE 

MARLIÉRIA/MG, para as empresas FINAME FROTAS E BENEFÍCIOS, CNPJ: 

47.799.624/0001-84, com valor de R$ 56.276,00 (cinquenta e seis mil duzentos e setenta 
e seis reais), MAXIMO PEÇAS & PRODUDUTOS LTDA – EPP, CNPJ: 
04.335.223/0001-60, com valor de R$ 69.802,80 (sessenta e nove mil oitocentos e dois 
reais e oitenta centavos), TRATOR CAV SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 
19.040.477/0001-29, com valor de R$ 146.564,00 (cento e quarento e seis mil 
quinhentos e sessenta e quatro reais).Marliéria, 04 de abril de 2023. Hamilton Lima 
Paula - Prefeito Municipal. 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°74/2022 
PROCESSO Nº 24/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2022 - CONTRATANTE: 
Município de Marliéria - CNPJ:  16.796.872/0001-48 - CONTRATADO: LINK CARD 
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ 
nº 12.039.966/0001-11  OBJETO: Fica celebrado o Primeiro Termo Aditivo ao 
contrato Nº74/2022, que tem por objeto o registro de preços para possíveis e futura 
contratação de empresa destinada ao gerenciamento da frota municipal, composta de 
veículos, ônibus, micro-ônibus, Vans, caminhões, micro trator, máquinas pesadas, 
motos e equipamentos (moto foice/roçadeiras, motosserra, outros) pertencentes ao 
Município de Marliéria/MG, e ainda veículos de órgãos conveniados junto a 
Administração e alugados de terceiros, para o controle/despesa de abastecimento de 
combustíveis (lubrificantes (óleos/graxas), manutenção preventiva e corretiva 
incluindo serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, retifica de motores, 
alinhamento e balanceamento de rodas, serviço de ar condicionado, solda, trocas de 
óleo para motor, trocas de filtros de óleo e filtros de ar, serviços de guincho, 
fornecimento de peças, pneus, baterias, produtos e acessórios de reposição 
genuínos, contemplando ainda implantação e operação de sistema 
informatizado/integrado, com acesso por meio de cartão magnético/eletrônico 
(chip/via internet) ou tarja magnética (transmissão por linha telefônica), através de 
rede de estabelecimentos credenciados, em todo o estado de Minas Gerais, fica 
prorrogado a vigência do contrato, para o período de 03 (três) meses. Também é 
objeto do presente termo aditivo o valor de R$480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil 
reais). 

Data: 29/03/2023 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de abril de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 061 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

11 

EXTRATO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Após análise do Processo nº 02/2023, Pregão Presencial nº 02/2023 e com base na Lei 
Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO E HOMOLOGO o 
presente Processo que tem como objeto: prestação de serviços de elaboração de 
Projeto de Intervenção Ambiental – PIA, Estudo de Inexistência de Alternativa Técnica 
e locacional (espécies em extinção ou vulneráveis) e elaboração de Propostas de 
Compensação Ambiental para a instalação da Estação de Tratamento de Esgoto – 
ETE, construção de um Cemitério  e um Parque Municipal no distrito de Cava Grande, 
para a empresas: NATIVA SOLUÇÕES AMBIENTAIS E ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 
43.091.394/0001-43, com valor de R$ 45.900,00 ( quarenta cinco mil e novecentos 
reais.Marliéria, 03 de abril de 2023- Hamilton Lima Paula Prefeito Municipal. 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2023-04-04T15:27:43-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




